



Crecea A/S

Kongsvang Allé 25
8000 Aarhus C
CVR-nr. 62357711

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.06.2024

Jacob Storch
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crecea A/S
Kongsvang Allé 25
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 62357711
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jens Aage Jerslev, formand
Conny Thoftdahl Nielsen Westphall
Anne Kathrine Ørnstrup Clausen
Steffen Allan Rasmussen
Birthe Tofting
Jan Torben Rasmussen
Simon Mikkel Bach Nielsen

Direktion

Jacob Storch, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at drive rådgivnings- og konsulentvirksomhed samt undersøgelser af arbejdsrelaterede ydelser inden for miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed og i øvrigt anden beslægtet virksomhed i hele Danmark.

Selskabet er autoriseret arbejdsmiljørådgiver – godkendt af Arbejdstilsynet. Ydelserne gennemføres efter de gældende regler, retningslinjer og normer med en høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 6.064 t.kr. efter skat, hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

2023 har været et år med mange udfordringer, der samlet set akkumulerer et meget utilfredsstillende resultat for året. Resultatet er ikke i overensstemmelse med de forventninger, som ledelsen havde for regnskabsåret 2023.

Af væsentlige forhold, der påvirker årsresultat negativt er:

- Omfattende udredningsarbejde samt assistance hertil i forbindelse med overgang til nye økonomisystemer.
- Opbremsning i markedet fra sommeren 2023, hvilket medførte selskabet har haft overkapacitet.
- Udgiftsførte udviklingsomkostninger til nye systemer samt udvikling af nye koncepter.

Efter årets afslutning er følgende forhold gennemført, så vi kan se ind i en balanceret drift fremadrettet samt tilstrækkelig med likviditet til at understøtte driften i regnskabsåret 2024:

- Tilpasning af organisationen primo 2024 svarende til aktivitetsniveauet.
- Beslutning om salg af ejendom, hvilket frigør kapital til investering i fremtiden.
- Budgettet for 2024 er tilrettet markedet og den tilpassede medarbejderstab, og der forventes et positivt resultat for året.

I regnskabsåret 2022 fik selskabet implementeret et nyt ERP- og bogføringssystem, som viste sig at give udfordringer med de daglige registreringer relateret til selskabets aktivitet. Trods en række iværksatte initiativer for at rette op på ufuldstændige og unøjagtige registreringer kunne det konstateres, at arbejdet hermed først var afsluttet ultimo 2023.

Som det fremgår af årsregnskabet, er der foretaget korrektion af sammenligningstallene for 2022 grundet væsentlige fejl identificeret i disse tal i forbindelse med den endelige gennemgang.

Med de foreslåede ændringer ser ledelsen ind i en balanceret udvikling for hele året samt et grundlag for at realisere den fastlagte strategi for 2024, hvorfor ledelsen tror på fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	31.341.778	32.250.752
Personaleomkostninger	3	(37.439.806)	(30.626.405)
Af- og nedskrivninger		(2.104.732)	(777.235)
Andre driftsomkostninger		0	(27.600)
Driftsresultat		(8.202.760)	819.512
Andre finansielle indtægter		0	7.095
Andre finansielle omkostninger	4	(168.957)	(190.211)
Resultat før skat		(8.371.717)	636.396
Skat af årets resultat	5	2.307.361	(201.986)
Årets resultat		(6.064.356)	434.410
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.064.356)	434.410
Resultatdisponering		(6.064.356)	434.410

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	0	895.374
Goodwill		1.687.083	2.319.739
Immaterielle aktiver	6	1.687.083	3.215.113
Grunde og bygninger		8.214.310	11.844.539
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.110.805	62.686
Indretning af lejede lokaler		459.442	0
Materielle aktiver	8	9.784.557	11.907.225
Deposita		508.654	254.233
Finansielle aktiver		508.654	254.233
Anlægsaktiver		11.980.294	15.376.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.352.854	11.875.588
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.764.459	3.908.557
Udskudt skat		2.204.347	0
Andre tilgodehavender		4.209	0
Tilgodehavende skat		1.031.822	0
Periodeafgrænsningsposter		1.162.466	154.060
Tilgodehavender		19.520.157	15.938.205
Likvide beholdninger		51.237	1.078.219
Omsætningsaktiver		19.571.394	17.016.424
Aktiver		31.551.688	32.392.995

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	698.393
Overført overskud eller underskud		9.597.289	14.963.252
Egenkapital		10.597.289	16.661.645
Udskudt skat		0	103.000
Hensatte forpligtelser		0	103.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.471.543	2.981.217
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.471.543	2.981.217
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	531.951	541.274
Bankgæld		1.584.266	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.585.503	6.138.013
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.489.944	161.077
Gæld til tilknyttede virksomheder		926.210	1.036.884
Skyldig skat		0	41.986
Anden gæld		5.364.982	4.727.899
Kortfristede gældsforpligtelser		18.482.856	12.647.133
Gældsforpligtelser		20.954.399	15.628.350
Passiver		31.551.688	32.392.995
Usædvanlige forhold	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	698.393	18.125.164	19.823.557
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(3.161.912)	(3.161.912)
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	698.393	14.963.252	16.661.645
Overført til reserver	0	(698.393)	698.393	0
Årets resultat	0	0	(6.064.356)	(6.064.356)
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	9.597.289	10.597.289

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabet implementerede i efteråret 2022 et nyt ERP- og bogføringssystem. Implementeringen af systemet gav større udfordringer end forventet, hvilket har påvirket de daglige registreringer relateret til selskabets aktivitet.

Selskabets ledelse har i 2023 foretaget en oprydning og gennemgang af bogholderiet som følge af dette. Dette har betydet, at der er foretaget korrektion af sammenligningstallene. For en opstilling af korrigerede forhold henvises til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Selskabets ledelse vurderer, at der pr. 31.12.2023 er foretaget den tilstrækkelig oprydning i bogholderiet. Som følge af de beskrevne forhold har selskabet realiseret et større underskud i 2023 end forventet grundet manglende gennemsigtig i bogholderiet.

Ledelsen har i løbet af 2023 og i begyndelsen af 2024 foretaget de tilpasninger af selskabet og organisationen som skønnes nødvendigt, hvilket gør, at ledelsen vurderer, at man er godt rustet til 2024. Ledelsen har desuden været i en løbende dialog med selskabets bankforbindelse og på baggrund af disse drøftelser vurderer ledelsen, at selskabet har den tilstrækkelige likviditet til at forsætte driften de kommende 12 måneder.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter gevinst på salg af fast ejendom på 2.155 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	31.328.780	25.456.440
Pensioner	4.595.206	4.038.848
Andre personaleomkostninger	1.515.820	1.131.117
	37.439.806	30.626.405
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	48
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.080.000	1.970.000
	2.080.000	1.970.000

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	44.325	35.000
Renteomkostninger i øvrigt	124.632	155.211
	168.957	190.211

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	67.986
Ændring af udskudt skat	(2.307.347)	134.000
Regulering vedrørende tidligere år	(14)	0
	(2.307.361)	201.986

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.111.755	6.326.560
Tilgange	188.370	0
Kostpris ultimo	1.300.125	6.326.560
Af- og nedskrivninger primo	(216.381)	(4.006.821)
Årets nedskrivninger	(841.440)	0
Årets afskrivninger	(242.304)	(632.656)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.300.125)	(4.639.477)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.687.083

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsomkostninger omfatter udarbejdelsen af en ny hjemmeside, etablering af ny ERP platform med tilhørende tidsregistreringssystem og produktet "Lovservice".

Hjemmesiden og "Lovservice" er færdiggjort ultimo 2019 og er taget i brug. Hjemmesiden håndterer kundernes henvendelser og repræsenterer virksomheden.

Lovservice giver kunder mulighed for at købe sig adgang til en database.

Selskabet benytter ERP-plattformen samt tidsregistreringen i det daglige arbejde.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	17.662.667	2.281.286	0
Tilgange	591.176	1.215.724	532.132
Afgange	(6.358.963)	(13.775)	0
Kostpris ultimo	11.894.880	3.483.235	532.132
Af- og nedskrivninger primo	(5.818.128)	(2.218.600)	0
Årets afskrivninger	(161.812)	(153.830)	(72.690)
Tilbageførsel ved afgange	2.299.370	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.680.570)	(2.372.430)	(72.690)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.214.310	1.110.805	459.442

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	531.951	541.274	2.471.543	389.430
	531.951	541.274	2.471.543	389.430

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.885.915	122.293

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i ejendomme per 31.12.2023.

Til yderligere sikkerhed er der afgivet virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. Selskabet har efter balancedagen deponeret yderligere virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. til fordel for selskabets långivere. Pantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, immaterielle rettigheder og driftsinventar. Den regnskabsmæssige værdi af pantet udgør 14.463 t.kr. (2022: 12.834 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.214 t.kr. (2022: 11.845 t.kr.).
